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Radni przyjęli budżet na rok 2021. 
Projekt zakłada m.in., że na inwestycje 
przeznaczona zostanie kwota w wyso-
kości ponad 42 mln. zł. co stanowi 28% 
wydatków ogółem.

Na terenie naszej gminy funkcjonują 
dwa punkty szczepień: w Siemianicach 
oraz Głobinie. Mieszkańcy mogą jednak 
korzystać również z punktów szczepień 
w Słupsku.

Do ognia i do śniegu
Nie tylko do pożarów, ale również do odśnieżania dysponowane były w ostatnim czasie jednostki Ochot-

niczej Straży Pożarnej Gminy Słupsk. Zalegające na dachach obiektów użyteczności publicznej duże ilości 
śniegu stwarzały realne zagrożenie katastrofą budowlaną.

Występujące na początku lutego intensywne opady śniegu sprawiły, że duże ilości białego puchu 
zgromadziły się między innymi na płaskich dachach szkół i sal gimnastycznych w naszej gminie. Dodatkowo 
temperatury w granicach zera stopni sprawiły, że śnieg zaczął się topić a następnie zamarzać tworząc ciężkie 
lodowe bryły. Aby zapobiec ewentualnemu zagrożeniu Komendant Gminny OSP dh Adam Małyszka polecił 
jednostkom OSP na terenie gminy wprowadzenie gotowości do działań.

W sobotę, 13 lutego część jednostek została zadysponowana do działań ratowniczych, które w tym 
przypadku związane były z usunięciem zagrożenia katastrofą budowlaną poprzez usunięcie nadmiaru śniegu 
i lodu z płaskich powierzchni dachowych.

Akcja została przeprowadzona w kilku szkołach na terenie gminy Słupsk. Druhowie z Krępy Słupskiej 
odśnieżali dach szkoły w Siemianicach, druhowie z Kusowa - szkołę w Głobinie, druhowie z Jezierzyc - szkołę 
we Wrześciu, natomiast druhowie ze Swołowa, Gałęzinowa i Włynkowa - szkołę w Bierkowie.

Jak informują strażacy ochotnicy, kolejne takie działania na terenie gminy będą prowadzone w zależności 
od natężania opadów śniegu i panującej temperatury

Zakończył się pierwszy etap inwestycji dotyczący 
budowy wielorodzinnych budynków mieszkalnych 
w miejscowości Jezierzyce. Do użytku oddanych 
zostało 36 w pełni wyposażonych mieszkań.

Nowy budynek mieszkalny w 
Jezierzycach
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Podczas grudniowej Sesji Rady Gminy Słupsk, radni 
przyjęli budżet na rok 2021. Projekt zakłada dochody 
na poziomie 140.701.263 zł, natomiast wydatki to kwota 
152.768.134 zł. Rok 2021 będzie rokiem, w którym na inwe-
stycje przeznaczona zostanie kwota w wysokości ponad 42 
mln. zł. co stanowi 28% wydatków ogółem.

Istotnymi i najbardziej kosztownymi przedsięwzię-
ciami będą te związane z rozbudową, budową i moderni- 
zacją dróg, ulic, rozbudową sieci wodno – kanalizacyjnych 
i uzbrojenia terenów.

W ramach zaplanowanych inwestycji zostaną wyko-
nane między innymi:

rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowościach 
Strzelinko, Głobino, Krępa Słupska, Włynkówko, Wrzeście 
oraz uzbrojenie działek budowlanych w sieci wodno – 
kanalizacyjne.

Z istotnych inwestycji drogowych wykonane zostaną:
budowa ścieżki rowerowej na odcinku Gać – Redęcin,
budowa dróg w Bierkowie (Leśna i Kościelna),
budowa ulicy Kościelnej w Jezierzycach,
budowa ścieżki rowerowej na odcinku Swochowo – 

Lubuczewo (zadanie zaplanowane na lata 2021 – 2023),
budowa dróg w miejscowościach gminnych, w tym 

Włynkówku, Swochowie i Wrześciu
na rok 2021 zaplanowano również budowę ścieżki 

rowerowej w ramach szlaku R – 10 w Bruskowie Wielkim.
Największą inwestycją będzie budowa infrastruktury 

Podpisana została umowa na uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych na terenie Gminy Słupsk – Płaszewko 
Etap II i część Etapu III. Wykonawcą inwestycji będzie 
firma Strabag, która przedstawiła najkorzystniejszą ofertę 
w grudniowym przetargu.

Inwestycja zakłada, uzbrojenie dalszych części terenu 
inwestycyjnego Płaszewko, o powierzchni 15,2792 ha.

W ramach zadania zaplanowano między innymi: 
wybudowanie kanalizacji deszczowej; sieci wodociągowej, 
sieci kanalizacji sanitarnej, oświetlenia i kanalizacji kablo-
wej, również budowę drogi. Poza działaniami inwestycyjnym 
w projekcie przewidziane są działania promocyjne.

Wartość umowy - 7 071 124,60 zł. (słownie: siedem 
milionów siedemdziesiąt jeden tysięcy sto dwadzieścia 
cztery złote sześćdziesiąt groszy),

Termin realizacji zadania to koniec listopada bieżą-
cego roku.

Obecnie na terenie inwestycyjnym Płaszewko I i Pła-
szewko II do sprzedaży jest 12 działek o łącznej powierzchni 
10,9872 ha.

Całkowita wartość projektu „Uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych na terenie Gminy Słupsk – Płaszewko 

Gmina Słupsk, Kobylnica, Ustka oraz Kępice wspólnie 
aplikują o dofinansowanie projektu: pt.: „Podnoszenie 
jakości edukacji przedszkolnej na obszarach wiejskich 
w gm. Słupsk, Kobylnica, Kępice i Ustka” w odpowiedzi na 
konkurs Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Pomorskiego na lata 2014-2020.

To partnerski projekt, którego liderem jest Gmina 
Słupsk. Ukierunkowany został na tworzenie trwałych miejsc 
wychowania przedszkolnego, w tym dostosowanych do 
potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, realizowane 
w oparciu o diagnozę bieżących i prognozowanych potrzeb, 
w szczególności poprzez:

  wykonanie prace remontowo - adaptacyjnych, dzięki 
którym utworzone zostaną nowe miejsca przedszkolne, 
w tym również dla dzieci niepełnosprawnych.

  dostosowanie istniejącej bazy lokalowej przedszkoli 
do nowo tworzonych miejsc wychowania przedszkolnego, 
poprzez:

drogowej wraz z uzbrojeniem terenu inwestycyjnego Pła-
szewko, za kwotę ponad 15 mln. zł. Zbudowana zostanie 
również droga w strefie inwestycyjnej w Głobinie.

W ramach inwestycji z zakresu edukacji zaplanowano 
między innymi: termomodernizację Szkoły Podstawowej 
w Jezierzycach, kapitalny remont szkoły w Redzikowie 
oraz bieżące remonty i modernizacje w szkołach na terenie 
gminy.

W roku 2021 do użytku oddany zostanie również 
Przedszkole z oddziałami wczesnoszkolnymi we Włyn-
kówku, żłobek w Redzikowie, wykonany zostanie również 
projekt budowy przedszkola w miejscowości Wrzeście.

Na rok 2021 zaplanowano również wykonanie pro-
jektu termomodernizacji Pałacu w Lubuczewie jak również 
samą inwestycję termomodernizacji tego obiektu.

Kontynuowane będą inwestycje w Swołowie w ramach 
projektu rewitalizacji Zagrody nr 5, budowa Centrum Aktyw-
ności Lokalnej „Kuźnia Rybacka” w Wiklinie.

Realizowana będzie dalsza budowa kolejnych 36 
mieszkań komunalnych w miejscowości Jezierzyce.

Kontynuowane będą również zadania w zakresie 
pomocy społecznej, programów prorodzinnych i pro- 
zdrowotnych. Od 1 stycznia zadania te realizowane będą 
przez Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk, w które 
zostanie przekształcony dotychczasowy Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

(Etap II i część Etapu III)" to 11,9 mln zł, a dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020 to 6,1 mln zł.

Przypomnijmy, 3 grudnia br. w Urzędzie Gminy Słupsk 
marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk 
podpisał z wójt Gminy Słupsk – Barbarą Dykier umowę 
na dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej  tego 
projektu. W wydarzeniu wziął udział także wicemarszałek 

zakup i montaż wyposażenia,
zakup pomocy dydaktycznych, specjalistycznego 

sprzętu lub narzędzi dostosowanych do rozpoznawania 
potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 
psychofizycznych dzieci i czynników środowiskowych 
wpływających na ich funkcjonowanie w OWP, wspoma-
gania rozwoju i prowadzenia terapii dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi,

budowa, wyposażenie i montaż placu zabaw wraz 
z bezpieczną nawierzchnią i ogrodzeniem,

modyfikacja przestrzeni wspierająca rozwój psycho-
ruchowy i poznawczy dzieci,

 działalność bieżąca nowego miejsca wychowania 
przedszkolnego przez okres nie dłuższy niż 12 miesięcy,

Poziom dofinansowania projektu ze środków EFS 
wynosi 85% wydatków kwalifikowalnych projektu. Wkład 
własny beneficjenta do projektu wynosi 15% wydatków 
kwalifikowalnych projektu

Ogólny koszt projektu wynosi: 7 994 579,15 zł
  w tym kwota wnioskowana kwota dofinansowania: 

6 795 392,28 zł
  w tym wkład własny wszystkich partnerów (pieniężny 

i rzeczowy): 1 199 186,87 zł
Prognozowane rozstrzygnięcie konkursu lipiec - sier-

pień. Informacje o wynikach, umieszczone zostaną na 
stronie internetowej.

województwa pomorskiego Leszek Bonna.
Oferta inwestycyjna Gminy Słupsk dostępna na stro-

nie: www.investingminaslupsk.pl
Projekt jest finansowany w ramach Działania 2.5 

„Inwestorzy zewnętrzni" RPO WP 2014-2020. W ramach 
tego działania wspierane są projekty realizujące przedsię-
wzięcie strategiczne zidentyfikowane w Regionalnym Pro-
gramie Strategicznym w zakresie rozwoju gospodarczego 
pt. „Invest in Pomerania".

Od 1 stycznia zmieniała się nazwa oraz zmienia 
się zakres zadań dotychczasowego Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Gminy Słupsk. Od 1 stycznia 2021 
jednostka nosi nazwę Centrum Usług Społecznych Gminy 
Słupsk i świadczy szeroki pakiet usług społecznych dla 
wszystkich mieszkańców gminy, w tym dla rodzin, osób 
niepełnosprawnych, opiekunów faktycznych oraz seniorów.

Usługi społeczne realizowane od 1 stycznia 2021 
przez Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk, to mię-
dzy innymi:

Zasiłki i pomoc społeczna
Usługi transportowe door – to door dla osób nie-

pełnosprawnych w ramach realizowanego projektu Bliżej 
Mieszkańców

Usługi opiekuńcze
Program Opieka 75+
Asystent Rodziny
Grupa wsparcia
Programy zdrowotne, w tym in vitro i szczepienia HPV
Przemoc w rodzinie
10. Karta Dużej Rodziny
Polityka senioralna, w tym Karta Seniora i Kluby 

Seniora
Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

SAMORZĄD SAMORZĄD

SAMORZĄD

SAMORZĄD

Nasze plany na 2021 rok Umowa na uzbrojenie terenów inwestycyjnych podpisana

Wspólna aplikacja w ramach projektu

Centrum Usług 
Społecznych 
Gminy Słupsk

C e n t r u m  U s ł u g  S p o ł e c z n y c h  j e s t  r ó w n i e ż 
wyznaczony jako koordynator do spraw szczepień.  
KONTAKT: 
kom. 534 401 558 w godz. od 7.00. do 18.00.  
od poniedziałku do piątku
stacjonarny 59 842 84 02  od 7.00. do 15.00.  
od poniedziałku do piątku
Ogólne dane kontaktowe pozostają bez zmian: 
Obrońców Wybrzeża 2, 76-200 Słupsk
Telefon: 59 842 84 02

Koordynator indywidualnych planów usług 
społecznych:
do spraw rodziny – tel. 59 842 84 02 wew. 20
do spraw osób niepełnosprawnych i opiekunów 
faktycznych - tel. 59 842 84 02 wew. 35
do spraw seniorów - tel. 59 842 84 02 wew. 35
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ZDROWIE INWESTYCJE

POMAGAMY SAMORZĄD

Covid-19 Szczepimy się

Nowy budynek 
mieszkalny 
w Jezierzycach

"Kuźnia Rybacka" w Wiklinie ukończona
Zgodnie z harmonogramem zrealizowano część budow-

laną nowoczesnego Centrum Aktywności Lokalnej (dawnej 
świetlicy wiejskiej) „Kuźnia Rybacka” w Wiklinie. 

Realizacja projektu „Przebudowa i doposażenie 
obiektu „Kuźnia Rybacka” oraz popularyzacja wędkarstwa 
poprzez zakup sprzętu wędkarskiego, w miejscowości 
Wiklino” rozpoczęła się w 2019 roku, kiedy to Gmina Słupsk 
wraz z Centrum Kultury pozyskało dofinansowanie w kwocie 
300 tys. zł w konkursie ogłoszonym przez Słowińską Grupę 
Rybacką w ramach dotacji Europejskiego Funduszu Mor-
skiego i Rybackiego - Programu Operacyjnego „Rybactwo 
i Morze”. 

W ramach podjętych działań przebudowany i rozbu-
dowany został obiekt świetlicy wiejskiej w Wiklinie, który 
nazwano „Kuźnią Rybacką”. Już niebawem będzie to miejsce 
spotkań i integracji mieszkańców Wiklina oraz Lękwicy oraz 

turystów. Działalność obiektu tematycznie wiązać się będzie 
z szeroko pojętym rybactwem i rybołówstwem. Nie zabrak-
nie spotkań z wędkarzami, akwarystami, a także różnego 
rodzaju warsztatów związanych z tą tematyką. 

-To miejsce ma stać się, i na pewno będzie takim sercem, 
wokół którego będą mogli się skupiać mieszkańcy Wiklina 
i Lękwicy – mówiła Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier, 
podkreślając też, ile pieniędzy otrzymała gmina na realizację 
tego przedsięwzięcia, głównie ze środków unijnych. 

Za nami etap prac budowlanych, których odbiór nastą-
pił w lutym br. Przez najbliższe miesiące „Kuźnia Rybacka” 
będzie wyposażana. Obiekt otrzyma nowoczesną kuchnię 
oraz pełne wyposażenie, tak aby w pełni mógł pełnić funkcję 
społeczną. 

Całkowita war tość inwestycji wynosi przeszło  
1 800 000 zł.

Na terenie naszej gminy funkcjonują dwa punkty 
szczepień: w Siemianicach oraz Głobinie.

Salus Siemianice ruszył 8 lutego. Można zgłaszać 
chęć zaszczepienia bezpośrednio w przychodni. Na razie 
pacjenci zapisywani są bez terminu, ponieważ placówka 
nie jest jeszcze w systemie e-rejestracja. Umawiać można 
się pod nr telefonu:

Sa lus  S iemian i c e  -  u l .  Rzemieś ln i cza  10,  
tel. 59 848 90 95 oraz 887 87 87 16, 885 904 942

Punkt NZOZ w Głobinie - Telefon: 598471088
W Słupsku
Na terenie Słupska szczepienia prowadzone są 

przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza 
Korczaka w Słupsku. Szczegółowe informacje doty-
czące tego etapu szczepień dostępne są na stronie  
https://szpital.slupsk.pl/rejestracja-do-szczepien-covid-

-19-w-slupskim-szpitalu/
Dedykowanymi miejscami realizacji szczepień na 

terenie Słupska są następujące podmioty:
Samodzielny Publiczny Miejski Zakład Opieki Zdro-

wotnej w Słupsku przy ul. 11 Listopada 7, tel. 721 201 115,
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lekarz 

Domowy” przy ul. Kołłątaja 31 tel. 601-145-550 oraz przy  
ul. Chełmońskiego 3 tel. 603 996 000,

Praktyka Lekarzy Rodzinnych „AUXILIUM” Lidzińska, 
Słojka, Dołek przy ul. Jana Pawła II1 tel. 59 84 68 625,

INVICTA Sp. z o.o. przy ul. Leszczynowej 16 tel. 600 
466 758,

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kosza-
linie, Poradnia Lekarza POZ w Słupsku przy ul. J. Lelewela 
58, tel. 47 74 20 516 (rejestracja telefoniczna w godz. 11.00 

– 15.00),
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Korczaka 

w Słupsku przy ul. Hubalczyków 1.tel. 59 84 60 700,
SALUS POZ ul. Mochnackiego 1, tel. 59 84 82 666,
SALUS POZ ul. Piłsudskiego 2, tel. 59 84 02 606,
SALUS POZ ul. Szafranka 10, tel. 59 84 82 550,
SALUS POZ ul. Zielona 8, tel. 59 84 89 000
Sposoby rejestracji do szczepień przeciw 

COVID-19:
skorzystanie z infolinii Narodowego Programu Szcze-

pień pod numerem 989;
bezpośredni kontakt z wybranym punktem szczepień;
poprzez e-rejestrację na stronie pacjent.gov.pl
wysłanie SMS-a na numer 664 908 556 o treści: 

SzczepimySie
Bieżące informacje na temat szczepień przeciw 

COVID-19 dostępne są na stronie https://www.gov.pl/web/

Zakończył się pierwszy etap inwestycji dotyczący 
budowy wielorodzinnych budynków mieszkalnych w miej-
scowości Jezierzyce. 22 grudnia ubiegłego roku do użytku 
dla mieszkańców oddanych zostało 36 w pełni wypo-
sażonych mieszkań o powierzchni od 47 do 54 metrów 
kwadratowych.

Budynek nr 1 został zaprojektowany jako obiekt o 4 
kondygnacjach naziemnych, podpiwniczony. Koszt I etapu 
budowy to 8 958 000 zł.

Wartość całej inwestycji (etap I i etap II) to kwota 
w wysokości 17 057 298,12 zł.

Na inwestycję gmina pozyskała wsparcie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego – Fundusz Dopłat na pokrycie 
części kosztów przedsięwzięcia. Wysokość dofinanso-
wania to 7 114 259,00 zł (co stanowi 45,78% - wartości 
przedsięwzięcia).

Drugi z budynków jest w trakcie budowy. To kolejne 36 
mieszkań przeznaczonych dla mieszkańców. Oddanie do 
użytku zaplanowane jest na październik 2021 roku.

To akcja zainicjowana przez mamę pierwszoklasisty 
ze szkoły w Redzikowie. Chłopiec od urodzenia boryka 
się z wieloma problemami zdrowotnymi, między innymi ze 
zdiagnozowanym Zespołem Goldenhara, który oznacza 
niedorozwój prawej małżowiny usznej i gałęzi żuchwy oraz 
stawu skroniowo-żuchwowego, a także zarośnięty i niewy-
kształcony do końca kanał słuchowy. Kacperek jest pogod-
nym i mądrym chłopcem, który chciałby funkcjonować jak 
rówieśnicy. Ratunkiem dla niego jest niezwykle kosztowna 
operacja, której poddany zostanie w Kalifornii. Warunkiem 
jej przeprowadzenia jest zebranie 500 tysięcy złotych.

W imieniu Kacperka i jego mamy zwracamy się 
z prośbą o wsparcie tej akcji.

Obecnie chłopiec ma 8 lat, a czas działa na jego 
niekorzyść. Jednostronny słuch negatywnie wpływa na 
postawę i wzrok. Ponadto asymetria szczęki powoduje 
problemy z jedzeniem i mową.

Z miesiąca na miesiąc sytuacja się pogarsza.
Można pomóc, dokonując wpłaty na konto 
fundacji:
Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Słoneczko
Stawnica 33A, 77-400 Złotów
Spółdzielczy Bank Ludowy Zakrzewo Oddział w Złotowie
89 8944 0003 0000 2088 2000 0010 Tytułem: 750/G Kacper 
Gniadek darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
 1%podatku

Aby przekazać 1% podatku, wypełniając PIT prosimy 
wpisać nr KRS 0000186434Cel szczegółowy: 750/G Kac-
perGniadek

Historia choroby oraz informacje o postępach 
w leczeniu i w zbiórce będą na bieżąco aktualizowane na 
fanpage'u chłopca na Facebooku - Uszko Kacpra Gniadka 
(aktywne od 8.02.2021).

szczepimysie/rejestracja.
Transport na szczepienie
Transport osób niepełnosprawnych oraz osób mają-

cych trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szcze-
pień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 należy zgłaszać 
najpóźniej jeden dzień przed terminem szczepienia.

Transport, po weryfikacji uprawnień przez pracowni-
ków socjalnych będzie realizowany do punktów szczepień, 
położonych na terenie miasta Słupsk i powiatu słupskiego.

Telefon pod którym należy zgłaszać potrzebę trans-
portu:

kom. 534 401 558 w godz. od 7.00. do 18.00. od ponie-
działku do piątku

stacjonarny 59 842 84 02 od 7.00. do 15.00. od ponie-
działku do piątku

Serduszko dla Kacperka

Liczymy na Państwa pomoc :)
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Pobiliśmy rekord zbiórki 
na rzecz fundacji

Paczuszka 
dla Maluszka

Beneficjenci prestiżowego 
programu Dom Kultury +

Swołowo - stolica Krainy w Kratę

Prace zakończone

Nowy sołtys

Nowy dowódca 
batalionu

Trwa realizacja partnerskiego, wieloletniego projektu 
Gminy Słupsk, Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swo-
łowie oraz Parafii w Bruskowie Wielkim. Inwestycja będzie 
kosztowała łącznie 14,5 miliona złotych. Na wykonanie 
wszystkich prac gmina otrzymała ponad 7,5 miliona złotych 
dofinansowania z Unii Europejskiej. 

W ramach tego przedsięwzięcia kilka miesięcy temu 
zakończyły się prace polegające na konserwacji i restau-
racji instrumentu organowego wraz z szafą organową 
w kościele w Swołowiepw. Wniebowzięcia NMP, Parafia 
Bruskowo Wielkie.

Aktualnie trwają m.in. prace rewitalizacyjne zagrody 
nr 5 w Swołowie. Będzie to miejsce dedykowane przede 
wszystkim działaniom artystycznym. To tutaj będą odby-
wały się wernisaże, wystawy, koncerty i różnego rodzaju 
spotkania grup artystycznych.

Już niebawem będzie można oglądać dwie wystawy 
przygotowywane przez pracowników muzeum. W wyre-
montowanej stodole, na terenie obiektu znajdować się 
będzie ekspozycja w formie fotograficzno-opisowej, zaty-
tułowana „Swołowo historie nieoczywiste”. Jej tematem 
będą wydarzenia widziane oczami mieszkańców regionu, 

Zakończyły się inwestycje drogowe w miejscowości 
Siemianice, które realizowane były w ramach "Programu 
na rzecz zwiększenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej 
na lata 2019 – 2024." .  

Inwestycja dotyczyła pięciu ulic i obejmowała nastę-
pujące zadania:

- Przebudowa ulicy Pogodnej – całkowity koszt inwe-
stycji 1 083 345,14 zł, dofinansowanie – 866 676,11 zł

- Przebudowa i rozbudowa ulicy Spacerowej – cał-
kowity koszt inwestycji: 2 251 052,97 zł, dofinansowanie -  
 1 793 129,00 zł

- Budowa i rozbudowa dróg gminnych stanowiących 

W ostatnich dniach wójt Barbara Dykier gościła 
dowódcę Batalionu Ochrony Bazy w Redzikowie płk. 
Macieja Kowalskiego, który w styczniu objął dowództwo 
nad Batalionem. 

Podczas spotkania omówione zostały plany współ-
pracy na rok bieżący. Obie strony wyraziły nadzieję, że 
w tym roku uda się zrealizować wspólne przedsięwzięcia, 
które zawieszone zostały na czas pandemii. 

Przypomnijmy, w grudniu nastąpiły również zmiany na 
stanowisku Dowódcy Bazy Wsparcia Marynarki Wojennej 
Stanów Zjednoczonych w Redzikowie. Funkcję tę pełni 
capt. Samuel J. Davis. 

ulice: Rzemieślniczą, Miejską i Brzozową – całkowity koszt 
inwestycji 575 066,57 zł, dofinansowanie – 403 000 zł

Całkowity koszt wszystkich inwestycji to 3 909 464,68 
zł, dofinansowanie w ramach Programu wyniosło natomiast 
3 062 805,11 zł

Inwestycje drogowe, to przede wszystkim inwestycje 
w bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. Wspo-
mniane zadania mogły być zrealizowane dzięki otrzy-
manemu dofinansowaniu, które zostało wypracowane 
w drodze  wieloletnich negocjacji samorządowców regionu 
słupskiego oraz wsparciu posła Piotra Müllera - rzecznika 
Rządu, który aktywnie w nich uczestniczył.

6 lutego 2021 roku odbyły się wybory sołtysa Karzcino. 
Nowym sołtysem sołectwa został pan Lech Werner. 

Swoje kandydatury złożyły dwie osoby: Dariusz Mor-
gaś i Lech Werner. 

29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
przeszedł do historii. W tym roku wydarzenie przebiegło 
inaczej niż zwykle, lecz równie udanie. Od 13:00 do 16:00 
w Centrach Aktywności Lokalnej (świetlicach) w Bierkowie, 
Bukówce, Bydlinie, Bruskowie Wielkim, Grąsinie, Jezierzy-
cach, Krępie Słupskiej, Lubuczewie, Redzikowie, Włyn-

Program Dom Kultury+, którego organizatorem jest 
Narodowe Centrum Kultury ma na celu podejmowanie 
działań poszerzających dostęp do kultury, stworzenie 
warunków sprzyjających rozwojowi współpracy, komu-
nikacji, pobudzenie aktywności obywatelskiej w prze-
strzeni kultury, wykreowanie warunków sprzyjających 
nowoczesnej edukacji kulturalnej i artystycznej. 

W ramach programu DOM KULTURY+ wyłoniono 
jedynie 50 beneficjentów, którzy otrzymają dofinan-
sowanie na realizację zadania. Wśród nich znalazło 
się Centrum Kultury Gminy Słupsk. Łączna kwota 30 

od czasów sprzed II wojny światowej aż do dziś. Pojawi się 
tam mnóstwo informacji, które do tej pory nie ujrzały jesz-
cze światła dziennego. Druga wystawa to „Ludowe rytuały 
lecznicze na Pomorzu”. Będzie się ona znajdować w domu 

kówku, Wrześciu pracownicy CALi we współpracy z Kołami 
Gospodyń Wiejskich oraz sołectwami czekali z domowymi 
wypiekami na wszystkich łasuchów. Spóźnialscy mogli się 
obejść smakiem. W niektórych placówkach już po godzinie 
zabrakło ciast. 

Wzorem ubiegłych lat, koncert finałowy odbył się 
w Sali Teatralnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Czesława Miłosza w Siemianicach. Wystąpiła wokalistka 
Poblo, która na co dzień współpracuje z Liberem, z towa-
rzyszeniem DJa. Nagranie koncertu finałowego jest wciąż 
dostępne w serwisie YouTube na kanale Centrum Kultury 
i Biblioteki Publicznej Gminy Słupsk.  

W tym roku gminny sztab działający przy Centrum 
Kultury i Bibliotece Publicznej Gminy Słupsk zebrał 28 
tys. zł i 125 euro podczas kwesty oraz 2175 zł poprzez 
eSkarbonkę. Dodatkowe prawie 19 tys. zł zasiliło konto 
sztabowe podczas licytacji przedmiotów podarowanych 
na aukcje przez licznych sponsorów. W rezultacie kwota 
deklarowana na 11.02.2021r. to 49 081 zł, czyli o 10 tys. 
więcej niż w poprzednim roku, co niewątpliwie cieszy. Sztab 
działający przy Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej 
Gminy Słupsk dziękuje wszystkim sponsorom, partnerom 
i władzom Gminy Słupsk, za wsparcie i zaangażowanie 
w przedsięwzięcie.

tys. zł zostanie wydana na przeprowadzenie diagnozy 
oraz przyznanie od 4 do 7 mikrograntów na realizację 
zgłoszonych przez mieszkańców pomysłów. 

W pierwszym etapie zostanie przeprowadzona 
diagnoza społeczna, która ma na celu m.in. poznanie 
preferencji mieszkańców Gminy Słupsk w związku 
z planami budowy centralnego gminnego Centrum 
Kultury w Siemianicach. W kolejnym etapie zostaną 
podjęte zadania, które mają służyć przede wszystkim: 
inicjowaniu nowych praktyk w zarządzaniu instytucją 
kultury, odkrywaniu i pobudzaniu aktywności spo-

łecznej, wspomaganiu rozwoju kapitału społecznego 
i kulturowego, a także poznawaniu nowych możliwości 
współpracy z mieszkańcami. Jednym z oczekiwanych 
efektów programu jest wzmocnienie roli domu kultury 
jako miejsca otwartego, wspólnego dla wszystkich 
mieszkańców. 

Organizator zachęca do obserwowania strony 
internetowej oraz social mediów (facebook.com/kul-
turagminaslupsk). Postępy z realizacji projektu 
dostępne będą na www.kultura.slupsk.pl. 

Już od ponad 5 lat Gmina Słupsk prowadzi kampanię 
Paczuszka dla Maluszka. Jest to prezent dla najmłodszych 
mieszkańców. W paczuszce znajduje się: mata edukacyjna 
oraz książeczka kontrastowa.

W roku 2020 zameldowanych zostało 193 nowona-
rodzonych mieszkańców, w tym 96 chłopców i 97 dziew-
czynek.

Jeśli właśnie powitaliście na świecie swoją pociechę, 
zapraszamy po odbiór pierwszego prezentu dla najmłod-
szego mieszkańca naszej gminy.

mieszkalnym, który również jest po pracach konserwator-
skich. Tutaj będzie można zobaczyć jak dawni mieszkańcy 
radzili sobie z chorobami, oraz jaki był ich stosunek do 
życia i śmierci. W tym przypadku autorzy bazują głównie 
na źródłach pisanych. 

Otwarcie wystaw planowane jest w połowie tego roku.

POMAGAMY SAMORZĄD

KULTURA

KULTURA

INWESTYCJESAMORZĄD

SAMORZĄD
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Gmina Słupsk zadbała o najmłodszych
Od powiatowego przeglądu do ogólnopolskiego festiwalu

Tu mieszkam i płacę, 
tu korzystam!

FERIE ZIMOWE KULTURA

PODATKI

Program warsztatowy ferii w Gminie Słupsk był 
niezwykle interesujący dla wszystkich dzieci, które 
z uśmiechem przekraczały próg szkoły każdego dnia. 
Uczestnicy wzięli udział w zajęciach muzycznych, cyrko-
wych, plastycznych, tworzyli własne figurki ceramiczne, 
łapacze snów, a także spotkali się z trenerem Shop & 
Jitsu, zwiedzili wóz strażacki i nauczyli się udzielać 
pierwszej pomocy. Kreatywne Feriowisko w Redziko-
wie w tym roku postawiło na zajęcia rękodzielnicze, 
podczas których uczestnicy miały okazję do stworzenia 
własnych mydeł, świec żelowych, toreb, koszulek, masz-
karonów czy figurek gipsowych. Nie zabrakło również 
zajęć ruchowych oraz tradycyjnych spotkań z książką, 
dzięki którym dzieci mogły doskonalić swoje umiejęt-
ności literackie. Ferie we wszystkich miejscowościach 
upłynęły na licznych zajęciach sportowych, tworzeniu 
własnego statku pirackiego z materiałów papierowych, 
skrzyń na skarby, atrybutów pirackich, czy na warszta-
tach z tworzenia pacynek i filcowania. 

Dziękujemy za współpracę zaangażowanym part-
nerom, którzy przyczynili się do powodzenia projektu: 
Szkole Podstawowej w Głobinie, Zespołowi Szkolno-

-Przedszkolnemu w Redzikowie, Szkole Podstawowej 
w Jezierzycach, Szkole Podstawowej we Włynkówku, 
Szkole Podstawowej w Bierkowie, Szkole Podstawowej 
w Siemianicach oraz OSP Krępa Słupska.

Mimo niesprzyjających okoliczności, szczęśliwie udało się zorganizować wypoczynek zimowy dla 
dzieci w wieku 7-12 lat. Zajęcia początkowo zaplanowane w Centrach Aktywności Lokalnej, Cen-
trum Kultury w Głobinie oraz w Lądowisku Kultury zostały przeniesione do gminnych szkół pod-
stawowych. Tym sposobem w Bierkowie, Głobinie, Siemianicach, Redzikowie i Włynkówku, zajęcia 
odbyły się dla dwóch, a nawet 
trzech grup dzieci. Uczestnicy 
zajęć mieli zapewniony szereg 
atrakcji oraz opiekę wykwali-
fikowanej kadry.

W tym roku n ie spotkal iśmy s ię w kośc ie le  
pw. św. Jana Padewskiego w Jezierzycach. Pandemia 
pokrzyżowała plany organizatorów, w rezultacie finał 
i ogłoszenie wyników nastąpiły w sieci. Jubileuszowa 
edycja była rekordowa zarówno pod względem ilości 
otrzymanych zgłoszeń, jak i puli nagród, która wyniosła 
12 tys. zł!  

Jury w składzie: prof. Monika Zytke, Aleksandra 
Nizio oraz Paweł Lucewicz na podstawie przeprowa-
dzonych obrad zdalnych, postanowiło przyznać Grand 
Prix tegorocznej edycji – 2 tys. zł - Marcelinie Kopyt 
z Warszawy, która ujęła ich swoim wykonaniem kolęd 

„Mizerna Cicha” oraz „Nie było miejsca”. Pierwsze miej-
sca w poszczególnych kategoriach (nagrody finansowe 
500 zł oraz rzeczowe) otrzymały: Maja Mamcarczyk 
(Kalwaria Zebrzydowska), Zuzanna Bera (Bieliny), Ida 
Szebla (Bielawa), Jagoda Olejarz (Wschowa) oraz 
zespoły: Arabeska2 (Leszno), Ajki (Ciechocinek), 
Lustrzany Człowiek (Słupsk). 

Dodatkowo zostały przyznane nagrody specjalne. 
Nagrodę Publiczności (600 zł) otrzymała Dina Poko-
tyliuk, której nagranie zyskało najwięcej sympatyków 
w serwisie YouTube CKIBP. Nagrody Starosty Słup-
skiego Pawła Lisowskiego dla wyróżniających się wyko-
nawców z Powiatu Słupskiego powędrowały do zespołu 

Trwa okres rozliczeń. Podatek PIT to dla samorządu 
lokalnego ogromna część dochodów, która ma wpływ na 
nasze otoczenie.

Około 37 % podatku odprowadzonego przez osoby 
zamieszkałe w gminie zasila jej budżet. Z tych środków 
realizowane są gminne przedsięwzięcia takie jak: remonty 
dróg, budowa ścieżek pieszych i rowerowych, oświetlenie 
ulic, modernizacja i remonty gminnych jednostek, oferta 
edukacyjna, kulturalna i sportowa.

Co zrobić, aby tu rozliczać podatek?
Wystarczy złożyć zeznanie podatkowe w Urzędzie 

Skarbowym w Słupsku i wpisać GMINĘ SŁUPSK jako 
miejsce zamieszkania.

Dzięki temu część Państwa podatku dochodowego 
zostanie przeznaczona na działania realizowane bezpo-
średnio przez naszą gminę.

Im więcej osób mieszkających na terenie gminy będzie 
wskazywało w PIT swoje faktyczne miejsce zamieszkania, 
tym gmina będzie miała większe możliwości finansowe na 
realizację swoich zadań, a tym samym poprawę warunków 
życia mieszkańców.

Krok po kroku
- W formularzu PIT należy podać adres zamieszkania 

w GMINIE SŁUPSK
- Nie trzeba być zameldowanym w gminie Słupsk - jed-

nak bardzo gorąco do tego zachęcamy
- Nie trzeba składać żadnych dodatkowych doku-

mentów

Lustrzany Człowiek oraz Diny Pokotyliuk. Pełna lista 
laureatów dostępna jest na stronie www.kultura.slupsk.
pl, a ich wykonania mogą Państwo obejrzeć na kanale 
YouTube Centrum Kultury Gminy Słupsk. 

Organizator serdecznie dziękuje sponsorom, 
par tnerom oraz patronom za zaangażowanie pod-
czas całego procesu organizacyjnego. Fundatorami 
nagród rzeczowych i f inansowych oraz patronami 
zostali: Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier, Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński 
(6 tys. zł), Magdalena Adamowicz Poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich, 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk, Starosta Słupski Paweł Lisowski, Wodociągi 
Słupsk, a sponsorem strategicznym zostało Remondis 
Technology Sp. z o.o.

Festiwal z tradycją
Początkowo Festiwal miał zasięg powiatowy, 

a każda edycja odbywała się rotacyjnie w innej gminie 
Powiatu Słupskiego. Od 10 lat impreza odbywa się 
w Jezierzycach Osiedlu. Pierwotnie realizowana była 
w hali widowiskowo-sportowej. Od 8 lat Festiwal gości 
w murach jezierzyckiego kościoła pw. św. Antoniego 
Padewskiego.

Od kilku lat zasięg Festiwalu jest nieustannie 

poszerzany, dzięki czemu w ostatnich latach zyskał 
rangę ogólnopolskiego, ciesząc się coraz większym 
uznaniem wśród uczestników. Reasumując, 20 edycji 
to ponad 700 wykonań utworów konkursowych oraz 
przeszło 2 tysiące śpiewających osób!



10 11

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Leopolda Staffa 
we Włynkówku lubią się uczyć i brać udział w konkursach. 
Są za to doceniani. 

Zdolni z Pomorza
Finalistami etapu powiatowego Pomorskiej Ligi Zada-

niowej -„Zdolni z Pomorza” zostali: z przedmiotu biologia 
- Zofia Gębska z klasy VII (opiekun Marzena Żywiecka), 
przedmioty rozwijające kompetencje społeczne – Blanka 
Białas z klasa VII (opiekun Jolanta Rodewald), z matema-
tyki - Franciszek Weisbrot i Nadia Nawrocka z klasy VIII 
(opiekun Anna Janus).

Jednocześnie uczniowie zostali zakwalifikowani do 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Leopolda Staffa 
we Włynkówku zostali finalistami etapu powiatowego 
Pomorskiej Ligi Zadaniowej - 

„Zdolni z Pomorza”.
Z przedmiotu biologia - Zofia Gębska z klasy VII, 

opiekun pani Marzena Żywiecka, przedmioty rozwijające 
kompetencje społeczne – Blanka Białas z klasa VII, opie-
kun Jolanta Rodewald, z matematyki - Franciszek Weisbrot 
i Nadia Nawrocka z klasy VIII, opiekun Anna Janus.

Jednocześnie uczniowie zostali zakwalifikowani do 
etapu wojewódzkiego konkursu. 

etapu wojewódzkiego konkursu. 
Stypendystki marszałka
Blanka Białas oraz Monika Peplińska uczennice 

klasy VII zostały stypendystkami Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego w ramach projektu „Pomorski program 
pomocy stypendialnej – III edycja dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży.

Konkurs frazeologiczny
Uczennice z Włynkówka wzięły udział Gminnym 

Konkursie Frazeologicznym, zajmując czołowe miejsca. 
Zofia Tatarska - II miejsce, w kategorii klas 4-6 oraz Blanka 
Biała - III miejsce, w kategorii klas 7-8.

Szkoła w Redzikowie znalazła się w grupie 122 szkół 
z całej Polski, która spełniła regulaminowe warunki i zakwa-
lifikowała się do projektu #SuperKoderzy Fundacji Orange. 
Uczestnicy realizują ścieżkę „Dziennikarze przyszłości”, 
która zakłada cykl 13 zajęć łączących treści z zakresu 
podstawy programowej języka polskiego i informatyki 
w szkole podstawowej.  

 Celem projektu jest wykorzystywanie nowych tech-
nologii w pracy ze słowem, w tworzeniu opowieści i historii 
w języku polskim, a także kształtowanie umiejętności 
medialnych i nauka tworzenia animacji  - multimedialnego 
reportażu.

 Podczas zajęć, które początkowo odbywały się 
w szkole, uczniowie przypomnieli sobie podstawy progra-
mowania w środowisku SCRATCH, zapoznali się z pojęciem 
reportażu. Po przejściu na pracę zdalną spotkania zostały 
przeniesione do sieci. Uczestnicy projektu poznali tajem-
nice podcastu i obróbkę dźwięku w programie Audacity. 
Obecnie są w trakcie przygotowań do przeprowadzenia 
wywiadów.

 Relacje z zajęć można śledzić na Facobooku SP 
i stronie internetowej szkoły w zakładce #SuperKoderzy 
oraz na stronie #SuperKoderzy Fundacji Orange.

Dzięki udziałowi w projekcie otrzymaliśmy dotację 
w kwocie 2500 zł., za którą został zakupiony sprzęt nie-
zbędny do tworzenia profesjonalnych nagrań.

Początek roku okazał się udany dla sportowców z LO 
w Redzikowie.  Marek Zakrzewski i Kewin Małek - ucznio-
wie kl. 1a LO w Redzikowie, którzy na co dzień trenują w  
Akademii Młodego Lekkoatlety w Słupsku, po raz kolejny 
odnieśli sportowe sukcesy. Podczas halowych mistrzostw 
województwa, które odbyły się w Toruniu, poprawili swoje 
życiowe rekordy: Marek -w biegu na 60 m i na 200 m, zaś 
Kewin - w skoku wzwyż.

W ostatnich dniach Marek Zakrzewski - halowy Mistrz 

Polski w biegu na 200m U18,  został powołany na obóz 
Kadry Narodowej juniorów do Zakopanego. Do Kadry 
Narodowej Juniorów wszedł również Kewin Małek - halowy 
Mistrz Polski U18

Uczniowie najmłodszych klas w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Redzikowie brali udział w projekcie "We 
are SAFE together". 

Projekt rozpoczął się we wrześniu, trwał do końca 
stycznia i obejmował temat tak ważny obecnie w naszym 
życiu - Covid 19. Celem projektu było wsparcie dzieci po 
powrocie do szkoły i uświadomienie im, że podczas czasu 
spędzonego w domu działo się wiele pozytywnych rzeczy. 
Uczniowie dzielili się swoimi doświadczeniami, wykonywali 
zadania, które pozytywnie wpływały na ich samopoczucie.

Uczniowie k las I - VIII Szko ły Podstawowej  
im. Leopolda Staffa we Włynkówku uczestniczyli w projek-
cie „Teatr w szkole, szkoła w teatrze”, w ramach którego 
aktorzy Nowego Teatru w Słupsku przeprowadzili warsztaty 
on-line.

Klasy I-III wzięły udział w warsztatach action-diction, 
podczas których dzieci uczyły się poprawnego formuło-
wania wypowiedzi. Klasy IV-VI wzięły udział w zajęciach 

„Czytaj, przedstaw, zrozum”, gdzie miało miejsce czytanie 
performatywne fragmentów lektur w kolektywie aktorsko-

-uczniowskim. Natomiast klasy VII-VIII tworzyły własne 
teksty rymowane do rytmicznych kompozycji muzycznych 
na zajęciach Rap-performans. Zajęcia prowadzili aktorzy 

- Iwo Bochat, Anna Rau.
Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

W ramach edukacji zdrowotnej i promocji zdrowego 
stylu życia, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Leopolda 
Staffa we Włynkówku wzięli udział w ogólnopolskim pro-
gramie profilaktyki czerniaka. 

Realizacja programu wpisuje się w obszar drugi Naro-
dowej Strategii Onkologicznej przyjętej Uchwałą Rady 
Ministrów z 2020 roku. W ramach projektu na lekcjach 
biologii w klasach 4-8 odbyły się zajęcia edukacyjne na 
temat sposobów rozpoznania i badania czerniaka - nowo-
tworu złośliwego skóry. 

Po zakończeniu programu uczniowie wykonali plakaty 
informacyjne zachęcające do częstych badań znamion 
na skórze. 

Niech żyje bal!
Karnawał przedszkolaków  
z Redzikowa

Projekt  #SUPERKODERZY  
Fundacji Orange

Osiągnięcia uczniów LO w Redzikowie

Mają za sobą kolejny projekt 
eTwinning

Teatr w szkole, szkoła w teatrze

Zdolni uczniowie

Promocja zdrowego stylu życia
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Podczas zajęć zarówno stacjonarnych, jak i zdal-
nych, uczniowie z Redzikowa przypomnieli sobie fakty 
historyczne  z okresu II wojny światowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem Holokaustu. Obejrzeli na lekcjach historii 
oraz wychowawczych prezentacje oraz filmy dotyczące 
w/w wydarzenia. W naszej szkole powstała również 
wystawa tematyczna przedstawiająca informacje i notatki 
z tych czasów oraz pamiątkowe zdjęcia. 

W Auschwitz zginęło 1,1 mln osób z niemal wszystkich 
krajów Europy okupowanych przez Niemców, w zdecy-
dowanej większości byli to Żydzi. W tym roku rocznica 
wyzwolenia poświęcona została wszystkim najmłodszym 
ofiarom obozu. W Auschwitz zamordowano ponad 200 
tysięcy dzieci. Zupełnie niewinnych, dobrych, ciekawych 
życia, kochających swoich najbliższych, ufnych dzieci. 
Nigdy świat dorosłych nie objawił tak bardzo swojej bez-
duszności i swojego zła. Tego się nie da usprawiedliwić 
żadną ideologią, żadnymi rozliczeniami, żadną polityką. 
Dlatego o tym należy pamiętać i przekazywać kolejnym 
pokoleniom, aby więcej się to nie powtórzyło

76. rocznica wyzwolenia 
Auschwitz

EDUKACJA
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Szkoła w Bierkowie wzięła udział w Konkursie Ekolog-
icznym ,,Edukujemy – Pomagamy” zorganizowanym przez 
Organizację Odzysku - REBA.

Została laureatem V Edycji Konkursu. Zużyte baterie 
zaliczane są do odpadów niebezpiecznych dla środow-
iska. Ich zbiórka pozwala unieszkodliwić toksyczne metale 
ciężkie oraz substancje żrące. Jeśli bateria trafia na wysyp-
isko, wszystkie wymienione związki powoli przesączają 
się do gleby a stamtąd do wód gruntowych. Jedna bateria 
potrafi zatruć 400 litrów wody.  Dlatego tak ważna jest 
możliwość recyklingu lub unieszkodliwiania zużytych baterii.

Zachęcamy dzieci i rodziców do zbierania zużytych 
baterii. Dbajmy o środowisko naturalne dla siebie i dla 
przyszłych pokoleń.

Cruz Kathleen obecnie uczennica klasy VIII a, 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Czesława Miłosza 
w Siemianicach została laureatką XIX Międzynarodowego 
Konkursu Plastycznego. Spośród 389 prac z Chin, Polski, 
Rosji, Ukrainy i USA wybrano i nagrodzono właśnie pracę 
plastyczną  uczennicy z Siemianic. Konkurs był adresowany 
do uczestników w wieku 7-19 lat. Zachęcał do plastycznych 
wypowiedzi na temat otaczającej rzeczywistości w kon-
tekście prawa do życia w świecie wolnym od wojen. Prace 
konkursowe miały prezentować twórczość plastyczną 
będącą reakcją, przestrogą i protestem przeciwko złu 
dziejącemu się na świecie, przeciwko przemocy. Twórczość 
ta była afirmacją życia, miłości i radości, idei poszanowania 
drugiego człowieka niezależnie od koloru jego skóry, rasy 
czy wyznawanej religii.

Uczennicę do konkursu przygotowywał Andrzej 
Praszczak – nauczyciel plastyki i muzyki.

Gratulujemy Kathleen tak prestiżowego osiągnięcia 
i życzymy dalszych sukcesów plastycznych!

Szkoła w Bierkowie wzięła udział w Konkursie Ekolog-
icznym ,,Edukujemy – Pomagamy” zorganizowanym przez 
Organizację Odzysku - REBA.

Została laureatem V Edycji Konkursu. Zużyte baterie 
zaliczane są do odpadów niebezpiecznych dla środow-
iska. Ich zbiórka pozwala unieszkodliwić toksyczne metale 
ciężkie oraz substancje żrące. Jeśli bateria trafia na wysyp-
isko, wszystkie wymienione związki powoli przesączają 
się do gleby a stamtąd do wód gruntowych. Jedna bateria 
potrafi zatruć 400 litrów wody.  Dlatego tak ważna jest 
możliwość recyklingu lub unieszkodliwiania zużytych baterii.

Zachęcamy dzieci i rodziców do zbierania zużytych 
baterii. Dbajmy o środowisko naturalne dla siebie i dla 
przyszłych pokoleń.

Szkoła Podstawowa w Bierkowie kolejny raz grała 
z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Uczniowie, 
rodzice, nauczyciele oraz cała społeczność lokalna chęt-
nie wsparli Orkiestrę. Udało się zebrać 608, 43 zł z samej 
puszki.

W szkole odbyła się również kolejna edycja konkursu 
rodzinnego zapraszającego “Anioły do szkoły”. Te piękne 
anioły także wsparły Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy 
poprzez wystawienie ich na licytację. Łączna zebrana kwota 
z wylicytowanych aniołów to 379, 25 zł.

Szkoła w Bierkowie zebrała łącznie 987, 68 zł. Bardzo 
dziękujemy, serdecznie pozdrawiamy i życzymy zdrowia!

Początek roku to czas karnawałowych bali. Chętnie 
uczestniczą w nich zwałacza dzieci, które taie imprezy 
organizowane mają w szkole.

On-line
Na jednej z godzin wychowawczych w szkole w Jezier-

zycach  już od pierwszych minut lekcji online słychać było 
najgorętsze przeboje karnawału 2021. To  uczniowie klasy 
IV A z wychowawczynią bawili się na klasowym balu  kar-
nawałowym online. Były karnawałowe stroje, muzyka, 
tańce, przekąski i napoje. Wszyscy świetnie się bawili, a 45  
minut lekcji minęło aż za szybko. 

W klasie
11 lutego 2021 roku, w pięknie udekorowanych salach 

lekcyjnych pojawiły się kolorowe postaci. Dzieci z klas 
I-III szkoły w Jezierzycach przebrane były za bohaterów 
znanych bajek, można było zobaczyć: wróżki, królewny,-
biedronki, księżniczki, rycerzy, piratów, policjantów…nie 
sposób zliczyć i wymienić wszystkich postaci. Było bardzo 
kolorowo, wszyscy bawili się wesoło. Z wielką ochotą dzieci 
uczestniczyły w konkursach  i różnych zabawach. Były 
,,tańce – łamańce”, , pociąg”, ,,krasnoludki”… Nie zabrakło 
również słodkiego poczęstunku.

W zerówce
11 lutego dla uczniów zerówki z Jezierzyc był to 

niezwykle wyczekiwany dzień, który dostarczył  im wielu 
przeżyć i radości.

Dzieci własnoręcznie wykonały kolorowe maski oraz 
ciekawe stroje z bibuły. Wszyscy fantastycznie bawili się 
podczas tańców i pląsów a uśmiech nie znikał z twarzy 
zerówkowiczów. Nie zabrakło też licznych zabaw ruchowych 
oraz poczęstunku i oczywiście pączków!

W grudniu i styczniu grupa projektowa Erasmus+ 
działała bardzo intensywnie. 

Wszystkie szkoły partnerskie, w tym szkoła z Jezier-
zyc wysłały do siebie kartki świąteczne wykonane przez 
uczniów. Odbyło się kilka spotkań online, w trakcie których 
ustalono dalszy plan działań w projekcie oraz debatowano 
nad sposobem realizacji stojących przed nami zadań. Wszy-
scy zgodzili się, że ze względu na pandemię i niemożność 
swobodnego podróżowania, należy przedłużyć  projekt. 
Zawnioskował o to koordynator projektu - Turcja. Projekt 
"Tiny Hands Great Jobs" potrwa o rok dłużej. Uczestnicy 
nie mogą się doczekać, aby jak najprędzej  wyruszyć 
w odwiedziny do partnerów z Turcji, Litwy, Łotwy i Portu-
galii. Trzymajcie kciuki! 

Już po raz kolejny Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza wzięła aktywny udział w finale WOŚP. 

Celem 29. Finału było wsparcie zakupu sprzętu medy-
cznego dla laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy. 
Uczniowie mieli gorące i otwarte serca, z radością zapełniali 
Szkolną Skarbonkę Stacjonarną. Wykazali się również 
ogromną wiedzą na temat akcji. W tym roku zebrano do 
szkolnej  skarbonki WOŚP 1407 złotych, tym samym został  
pobity ubiegłoroczny rekord (1125,79 zł).

W ramach projektu Fundacja Uniwersytet Dzieci ucznio-
wie klasy III b z Jezierzyc wzięli udział w wykładzie online 
dr. hab. Leszka Błaszkiewicza z Uniwersytetu Warmińsko 
- Mazurskiego w Olsztynie pt. „Dlaczego jabłko spada, czyli 
jak grawitacja pozwala nam opisać świat?”. 

Wykładowca opowiadał jak przez wieki, kolejni wybitni 
naukowcy szukali odpowiedzi na pytanie: jak i dlaczego 
różne obiekty spadają na ziemię? Znalezienie odpowiedzi 
na to pytanie pozwoliło nie tylko zrozumieć zjawisko graw-
itacji, ale przyczyniło się i przyczynia nadal do wyjaśnienia 

bardzo wielu zjawisk zachodzących we wszechświecie, 
takich jak ruchy planet, powstawanie czarnych dziur czy 
Wielki Wybuch

Dzień Babci i Dziadka to dla przedszkolaków jedna 
z najważniejszych uroczystości. 

22 stycznia 2021 roku dzieci z Oddziału Przedszkol-
nego przygotowały dla swoich kochanych Babć i Dziadków 
niespodziankę z okazji ich święta. Z powodu obostrzeń 
dzień ten był inny niż zazwyczaj. Występy artystyczne 
zostały nagrane. Dzięki temu Babcie i Dziadkowie obejrzą 
program artystyczny w swoich domach.

Dzieci bardzo się postarały. Z dużym przejęciem 
i z zaangażowaniem odtwarzały swoje role i prezentowały 
aktorskie umiejętności. W ten sposób dzieci ponownie 
udowodniły, że Babcia i Dziadek są nie tylko bardzo kochani, 
ale wyjątkowi i niepowtarzalni. 

Nie zabrakło także własnoręcznie wykonanych prez-
entów, które na pewno sprawią wszystkim Babciom i Dziad-
kom dużo radości i dostarczą wielu wzruszeń.

Szkoła Podstawowa we Wrześciu od lat organizuje 
wystawy związane z historią  placówki, regionu i Polski. 
Jest to możliwe dzięki współpracy z Instytutem Pamięci 
Narodowej, Muzeum II wojny światowej, a przede wszystkim 
członkami Towarzystwa Numizmatycznego. 

Tym razem autorem wystawy jest mieszkaniec iemianic, 
kolekcjoner, członek  Towarzystwa Numizmatycznego - 
Jarosław Zwierz. 

Prezentowana wystawa ukazuje symbolikę słupskich 
jednostek lotnictwa, sięga do literatury, która omawia his-
torię słupskiego lotnictwa. Znajdziemy tu również zdjęcia 
i pocztówki pokazujące nasze słupskie migi.

Autor opowiada o początkach lotnictwa na naszym 
terenie, czyli bazie sterowców w Jezierzycach.

Osobną częścią wystawy jest prezentacja postaci 
pierwszego polskiego kosmonauty Mirosława Hermasze-
wskiego.

Zwiedzający mogą zobaczyć też fotografie samolotów, 
na których latali polscy lotnicy w czasie I wojny światowej, 
a także współczesne, najnowocześniejsze samoloty.

Tadziu  jest uczniem klasy drugiej w Zespole Szkół 
w Siemianicach. Chłopiec od kilku lat bierze udział w róż-
nego rodzaju akcjach charytatywnych.  Już od czterech 
lat, wraz ze swoim bratem Frankiem Strączewskim 
- uczniem klasy szóstej, jest wolontariuszem WOŚP. 
Obaj od dwóch lat zbierają dary dla Pomorskiego Hos-
picjum, a także słodycze na oddział chirurgii dziecięcej. 
W każdą trzecią niedzielę miesiąca spacerują z psami 
ze schroniska w Słupsku, a przy tym namawiają do 
tego innych ludzi. Ponadto cała rodzina angażuje się 
w akcję „Szlachetna Paczka”. Chłopców nakierowała na 
różnego rodzaju akcje społeczne mama – Pani Kasia, 
która „rzuca propozycje”, a potem „pilnuje terminów”,  
jak to powiedziała. Bywa, że chłopcy sami zobaczą coś 
w telewizji i chcą się angażować.

- Dzieci chętnie pomagają i cieszą się, że mogą 
pomagać, nawet zakupy ponieść, tylko trzeba im wska-
zać drogę. Czasami kosztuje ich to sporo poświęce-
nia (np. jak dzisiaj zmarzli podczas finału WOŚP), ale 
później jest radość i satysfakcja, że dali radę, że dołożyli 
swoją cegiełkę. - powiedziała Pani Kasia.

Szkoła w Bierkowie eko-szkołą Mamy laureatkę
Międzynarodowego Konkursu 
Plastycznego!

Góra grosza w szkole w Bierkowie

Szkoła w Bierkowie 
grała z WOŚP

Bal karnawałowy

ERASMUS + co nowego?

Szkoła Podstawowa 
w Głobinie grała z WOŚP-em

Dlaczego jabłko spada?

Dzień Babci i Dziadka 
w przedszkolu w Głobinie

Wystawa w szkole we  
Wrześciu

Młodzi ludzie z wielkim sercem
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W momencie druku tego wydania naszego biule-
tynu powinny zapadać decyzje rządu o wstrzymaniu lub 
przedłużeniu pozwolenia na działalność niektórych branż. 
Ostatnie rozporządzenie pozwoliło wrócić do działania 
m.in. Lodowiska Redzikowo oraz basenów, saun i solarium 
w Parku Wodnym Redzikowo. Termin wpisany w rządowy 
akt prawny to 14 marca. Co będzie później? 

Być może infografika na stronie obok jest już nieak-
tualna, bo być może nowe rozporządzenie nie umożliwiło 
dalszego działania tych obiektów. Ciężko było to przewid-
zieć, bo premier wraz z ministrem zdrowia zapowiedzieli, 
że dalsze decyzje zapadną w oparciu o bieżące statystyki 
związane z pandemią koronawirusa. Przed wyjazdem 
do Redzikowa trzeba więc sprawdzić bieżącą sytuację 
na stronach parku i lodowiska, czy też na stronach na 
facebooku. Pisząc te słowa, mamy jednak nadzieję, że 
sytuacja w kraju będzie stabilna i w marcu nadal będzie 
można korzystać ze ślizgawki, basenu, saun czy solarium.

Park Wodny Redzikowo był niedostępny dość długo dla 
klientów indywidualnych. Jeszcze w połowie października 
zapadły decyzje o tym, że pływanie może odbywać się 
jedynie w ramach zajęć zorganizowanych.

Dzięki temu uczniowie szkół gminnych wciąż mogli 
korzystać z bezpłatnej nauki pływania, choć musieli to 
robić po godzinach zajęć szkolnych, bo nauka stacjonarna 
zmieniła się wtedy w naukę zdalną. Popołudniami swoje 
umiejętności pływackie mogli szlifować wszyscy, którzy 
skorzystali z lekcji nauki pływania z instruktorem. Nie 
można jednak było skorzystać z basenu kupując bilet. Ten 
stan rzeczy trwał aż do 27 grudnia, a 3 dni przed końcem 
2020 roku rozpoczęła się tzw. kwarantanna narodowa. 
Miała obowiązywać do 17 stycznia, była jednak kilkakrotnie 
przedłużana, aż umożliwiono basenom powrót od 12 lutego, 
choć z pewnymi wyłączeniami. 

Najważniejszą zmianą była możliwość udostępnienia 
torów pływackich klientom indywidualnym. Przy tej okazji, 
informujemy wszystkich posiadaczy karnetów, że karnety, 
które były ważne 15 października lub były kupione później 
na lodowisku, zostały przedłużone o czas postoju basenu, 
więc jeżeli macie karnet i zgromadzone na nim środki, 
można ich nadal używać.

Klienci lodowiska mieli więcej czasu na to, żeby wyko-
rzystać jego walory, choć lodowisko zostało otwarte 15 
listopada. Przez ponad miesiąc obiekt przeżywał prawdziwe 
oblężenie, w praktyce był jedynym obiektem w regionie, 
gdzie można było spędzić aktywnie czas wolny (pomijając 
rzecz jasna możliwość niezorganizowanej aktywności fizy-
cznej na świeżym powietrzu). Tutaj również przyszedł czas 
przerwy od działalności, kiedy w życie weszło rozporządze-

Lodowisko i basen otwarte (?)
SPORT

nie zamykające wszystkie obiekty sportowe i rekreacyjne 
od 28 grudnia. Ponownie lodowisko wystartowało 13 lutego.

Mamy nadzieję, że sytuacja w kraju jest na tyle sta-
bilna, że w momencie oddania tego wydania do druku, 
obiekty w Redzikowie wciąż są dostępne dla wszystkich. 
Z góry zakładamy, że jeżeli nawet nic się nie zmieniło, 
niezmiennie będą jeszcze przez jakiś czas obowiązywały 
zasady w skrócie zawarte na infografice obok. Pamiętajmy, 
aby ich przestrzegać, bo niezależnie od indywidualnego 

podejścia do tematu koronawirusa, od przestrzegania 
tych zasad zależy też dalsza działalność wszystkich tych 
miejsc, których działanie na jakiś czas zostało całkowicie 
wstrzymane.

Mamy też nadzieję, że szybko doczekamy dalszego 
luzowania obostrzeń, w skutek czego do działania mogłaby 
wrócić także hala w Jezierzycach. Dla rozeznania w bieżącej 
sytuacji polecamy najpierw odwiedzać strony internetowe 
każdego z obiektów.

Szkoła Podstawowa im. W. Witosa w Bierkowie 
przystąpiła do realizacji zadania edukacyjnego: „Kurs 
na lego z Energą”. Tytuł „Mecenasa Głównego” zadania 
otrzymała Energa w ramach realizacji Strategii CSR 
Grupy ENERGA.

Naukowcy i inżynierowie, którzy jutro będą zmieniać 
świat dzisiaj siedzą w szkolnych ławkach i czekają na 
inspirujące wyzwania. Ich pedagodzy i mentorzy wierzą, 
że we współpracy z Energą zapewnią im angażującą 
edukację. Projekt zakłada zbudowanie przez uczniów pod 
okiem pedagogów modeli pływających z klocków Lego 
WeDo 2. Są to zestawy klocków edukacyjnych służących 
do aktywnej nauki i rozwoju młodego człowieka. Ucznio-
wie dowiedzą się jak budować i programować urządzenia 
działające w oparciu o zestawy edukacyjne Lego WeDo 
2. Wykonają konstrukcje modeli jednostek pływających, 
które posłużą do oczyszczania stawu znajdującego się 
w sąsiedztwie szkoły. Ponadto uczniowie wykorzystają 
swoje konstrukcje do obserwacji wodnej flory i fauny. 
Na poszczególnych modelach umieszczone zostaną 
kamery, które umożliwią młodzieży obserwację zarówno 
powierzchni wody, jak i świata podwodnego. Stworzony 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Leopolda Staffa 
we Włynkówku zajęli czołowe miejsca w I Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Solvingu, czyli rozwiązywaniu zadań 
szachowych.

W województwie pomorsk im w kategor i i  k las 
VIII Mateusz Czub - I miejsce, Alan Michałowski -  
III miejsce.

W związku z Narodowym Dniem Pamięci "Żołnierzy 
Wyklętych" uczniowie klasy ósmej szkoły podstawowej 
we Wrześciu podczas lekcji historii uczestniczyli w żywej 
lekcji poprowadzonej przez pracownika Izby Pamięci IPN 
- Agnieszkę Praga. 

Tematem zajęć byli Żołnierze Wyklęci i ich losy w latach 
1944 – 1947. Podczas zajęć uczniowie poznali ważne dla 
powojennej historii i losów Żołnierzy Niezłomnych miejsce 
– kamienicę przy ul. Strzeleckiej 8 w Warszawie. To tam 
byli przetrzymywani i torturowani, a następnie skazywani na 
śmierć bohaterowie II wojny światowej. Dziś to miejsce przy-
pomina nam o tamtych strasznych i tragicznych chwilach. 
Nie zapomnijmy o tych, którzy w powojennej Polsce oddali 
życie za wolną Ojczyznę. WYKLĘCI ODZYSKUJĄ GŁOS

W kategorii klas VII Gabrysia Irzyk – IV miejsce, 
Albert Sobolewski – V miejsce,

Olgierd Rybiński - VI miejsce.
W kategorii klas III Karolina Nejman – VIII miejsce, 

Beniamin Bućko V miejsce, Maksymilian Lemańczyk 
- IV miejsce.

W kategorii klas II Julia Kochanowska - miejsce IV.

zostanie leksykon roślinności stawu w Bierkowie, a także 
wykaz okazów żywych, zamieszkujących podwodny świat 
niewielkiego zbiornika. Wiosną zorganizowane będą 
regaty zbudowanych jednostek pływających.  Już wkrótce 
planujemy rozpocząć budowanie robotów LEGO WeDo 2 
na zajęciach z uczniami młodszych klas. Uczniowie będą 
mogli zobaczyć swoje konstrukcje w akcji oraz przete-
stować je i udoskonalić swoje umiejętności wyciągania 

wniosków i rozwiązywania problemów. 
Badania pokazują, że fizyczne zaangażowanie 

przed uczeniem się, w trakcie lub po, stymuluje mózg 
do lepszego zapamiętywania informacji. Wierzymy, że 
uczenie się poprzez działanie projektowe jest efekty-
wnym sposobem na kształcenie umiejętności takich jak 
rozwiązywanie problemów albo krytyczne myślenie.

Realizacja zadania zaplanowana jest na rok szkolny 
2020/21. Zajęcia robotyki i budowa modeli statków prze-
widziana jest w II (wiosennym) semestrze. W projekcie 
będą uczestniczyli uczniowie klas 1-3 i grupa pasjonatów 
techniki z klas starszych.

Kurs na lego z Energą

Najlepsi w rozwiązywaniu zadań 
szachowych

Żywa lekcja historii 

EDUKACJA

SPORTEDUKACJA
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MARZEC	 24-25

KWIECIEŃ	 28-29
MAJ	 26-27
CZERWIEC	 23-24
LIPIEC	 28-29
SIERPIEŃ	 25-26
WRZESIEŃ	 29-30
PAŹDZIERNIK	 27-28
LISTOPAD	 24-25
GRUDZIEŃ	 15-16
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Swołowo to nie tylko budynki muzealne i miejsce dla artystów 
i miłośników sztuki i historii. To również miejsce, w którym można 
znaleźć ciszę oraz spokój i spędzić kilka dni w niestamowitej 
atmosferze i klimacie.

W "Przystani Twórców" do dyspozycji gości są dwa samodzielne 
(z osobnymi wejściami z zewnątrz), komfortowe pokoje gościnne 
z wpełni wyposażonymi aneksami kuchennymi i zewnętrzną 
strefą wypoczynkową w ogrodzie, każdy dla maksymalnie 4 osób. 
W pokoju nr 2 istnieje możliwość wstawienia dodatkowo "dostawki". 

Jeszcze w tym roku, w zabytkowym domu mieszkalnym 
zagrody nr 5 zostanie uruchomiony „Przystanek Artystów", 
w którym będą mieścić się pomieszczenia, w tym 4 w pełni 
wyposażone pokoje gościnne z dostępem do kuchni, przysto-
sowane dla artystów i twórców (fotografów, malarzy, rzeźbiarzy, 
kowali, tkaczy), osób zajmujących się zielarstwem oraz amatorów 
plenerów artystycznych i wypoczynku. Na parterze domu znajdą 
się również pracownie, w których będzie można realizować m.in. 
efekty swoich działań artystycznych typu: obróbka zdjęć, wykony-
wanie artystycznych prac malarskich, rzeźby. 

Relaks w Przystani 
Twórców

TURYSTYKA


